
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.09.2016 № 2830/5

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
30 вересня 2016 р. 
за № 1300/29430

Про встановлення Видів та розмірів витрат виконавчого 
провадження

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства юстиції 
№ 954/5 від 24.03.2017 - діє до 01.01.2019 
№ 4224/5 від 27.12.2019 
№ 4066/5 від 11.11.2021}

Відповідно до статті 42 Закону України від 02 червня 2016 року № 1404-VIII «Про 
виконавче провадження» НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Види та розміри витрат виконавчого провадження, що додаються.

2. Департаменту з питань правосуддя та національної безпеки Міністерства юстиції 
України (Олійник О.М.) подати цей наказ на державну реєстрацію відповідно до Указу 
Президента України від 03 жовтня 1992 року № 493 «Про державну реєстрацію нормативно-
правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади».

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, але не раніше дня 
набрання чинності Законом України від 02 червня 2016 року № 1404-VIII «Про виконавче 
провадження».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра юстиції 
України з питань виконавчої служби Шкляра С.В.

В. о. Міністра Г.Онищенко

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0406-17#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1305-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1404-19#n420
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/493/92
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1404-19


ПОГОДЖЕНО:

Генеральний директор 
державного підприємства 
"Національні інформаційні системи" С.С. Лур'є



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ 
Міністерства юстиції України 
29.09.2016 № 2830/5

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
30 вересня 2016 р. 
за № 1300/29430

ВИДИ ТА РОЗМІРИ 
витрат виконавчого провадження

I. Види витрат виконавчого провадження
1. Виготовлення документів виконавчого провадження:

папір;

копіювання, друк документів;

канцтовари.

2. Пересилання документів виконавчого провадження:

конверти;

знаки поштової оплати (марки);

послуги маркувальної машини;

послуги поштового зв’язку.

3. Послуги осіб, залучених до проведення виконавчих дій:

експертів;

зберігачів;

перекладачів;

суб’єктів оціночної діяльності – суб’єктів господарювання;

суб’єктів господарювання та інших осіб, залучених у встановленому законом порядку 
до проведення виконавчих дій.

4. Послуги поштового переказу стягувачу стягнених аліментних сум.

5. Проведення розшуку боржника, його майна або розшуку дитини.



6. Послуги перевезення, зберігання арештованого майна, у тому числі транспортування 
і зберігання транспортного засобу на спеціальному майданчику чи стоянці.

7. Банківські послуги при операціях з іноземною валютою.

8. Сплата судового збору.

9. Оплата вчинюваних нотаріальних дій.

{Розділ I доповнено новим пунктом 9 згідно з Наказом Міністерства юстиції № 4066/5 
від 11.11.2021}

10. Плата за користування Єдиним державним реєстром виконавчих проваджень та 
після введення в дію статті 8 Закону України № 1404-VIII «Про виконавче провадження» 
плата за користування автоматизованою системою виконавчого провадження.

{Пункт розділу I із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства юстиції № 954/5 
від 24.03.2017 - діє до 01.01.2019}

11. Інші витрати виконавчого провадження, здійснені під час проведення виконавчих 
дій.

II. Розміри витрат виконавчого провадження
1. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені у пунктах 1, 3, 6, 7, 

11 розділу I Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються відповідно 
до вартості товарів і послуг, зазначеної у відповідних договорах.

{Абзац перший пункту 1 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства юстиції № 4066/5 від 11.11.2021}

Розміри витрат за транспортування і зберігання транспортного засобу на спеціальному 
майданчику чи стоянці визначаються наказом Міністерства внутрішніх справ України, 
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства фінансів України від 
10 жовтня 2013 року № 967/1218/869 «Про затвердження розмірів плат за транспортування 
і зберігання тимчасово затриманих транспортних засобів на спеціальних майданчиках 
(стоянках)», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2013 року за № 
1887/24419.

2. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені у пунктах 2, 4 розділу 
I Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються згідно з тарифами 
Українського державного підприємства поштового зв’язку «Укрпошта».

3. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені у пункті 5 розділу I 
Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються відповідно до вартості 
розшукових дій, визначених законодавством.

4. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені у пункті 8 розділу I 
Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються відповідно до ставок 
судового збору, затвердженого Законом України «Про судовий збір».

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1404-19#n95
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0406-17#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0406-17#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n42
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1887-13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3674-17


5. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені у пункті 10 розділу I 
Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються відповідно до 
встановленого Міністерством юстиції України розміру оплати.

{Пункт 5 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства юстиції № 
4066/5 від 11.11.2021}

6. Розміри витрат виконавчого провадження, види яких зазначені упункті 9 розділу I 
Видів та розмірів витрат виконавчого провадження, визначаються:

у разі звернення виконавця до державного нотаріуса - відповідно до підпункту "р" 
пункту 3 статті 3 Декрету Кабінету Міністрів України від 21 січня 1993 року № 7-93 "Про 
державне мито";

у разі звернення виконавця до приватного нотаріуса - за домовленістю між нотаріусом 
та виконавцем.

{Розділ II доповнено новим пунктом 6 згідно з Наказом Міністерства юстиції № 
4066/5 від 11.11.2021}

7. Відповідні структурні підрозділи (спеціалісти) Міністерства юстиції України, 
міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України, що відповідають за закупівлю 
товарів і послуг, протягом п’яти робочих днів з дати укладання договору про закупівлю 
товарів і послуг, визначених пунктами 1, 2, 3, 6, 7, 11 розділу I Видів та розмірів витрат 
виконавчого провадження, повідомляють Департамент Державної виконавчої служби 
Міністерства юстиції України, управління забезпечення примусового виконання рішень 
міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України та відділи державної виконавчої 
служби про вартість закупівлі одиниці товару і послуги. На підставі наданої інформації 
державний виконавець визначає розмір витрат виконавчого провадження.

{Абзац перший пункту 7 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства юстиції № 4066/5 від 11.11.2021}

Розміри витрат виконавчого провадження, які стягнуті до проведення процедури 
закупівлі відповідних товарів і послуг, визначаються на підставі вартості раніше придбаних 
товарів і послуг.

{Пункт розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства юстиції № 
4224/5 від 27.12.2019}

8. Приватний виконавець визначає розмір витрат виконавчого провадження на підставі 
документів про закупівлю (придбання) відповідних товарів і послуг.

Директор Департаменту 
з питань правосуддя 

та національної безпеки О.М. Олійник

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n43
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n43
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/7-93
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n44
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n44
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21#n49
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1305-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1305-19


Про встановлення Видів та розмірів витрат 
виконавчого провадження
Наказ Міністерства юстиції України від 29.09.2016 № 2830/5
Редакція від 26.11.2021, підстава — z1498-21
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1300-16

Законодавство України
станом на 06.11.2023

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 04.10.2016 — 2016 р., № 76, стор. 176, стаття 2557, 
код акта 83332/2016

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1498-21

